LIDHJA 6

EMERTIMI | SHOQERISE QE KERKON LICENCIM

Rezidenca/adresa e ploté,

Telefon / Celular / E-mail

Pérfagésues ligjor

(emér, atési, mbiemér)

Drejtues teknik (me té cilét kérkon té marré licencén) ekzistyes / ikén/ shtohet
1.
(emér, atési, mbiemér, titull diplome, vit diplomimi)
2.
(emér, atési, mbiemér, titull diplome, vit diplomimi)
3.
(emér, atési, mbiemér, titull diplome, vit diplomimi)
4,
(emér, atési, mbiemér, titull diplome, vit diplomimi)
5.

(emér, atési, mbiemér, titull diplome, vit diplomimi)

(vendosni shenjé né kutiné né krah té aplikimit gé kryeni)
APLIKON PER:

LICENCIM PER HERE TE PARE

SHTESE TE KATEGORIVE
RRITJE TE NIVELIT TE KLASIFIKIMIT

NRYSHIM TE DREJTUESIT/DREJTUESVE TEKNIK
NDRYSHIM TE DREJTUESIT LIGJOR
DUBLIKATE TE LICENCES
NDRYSHIM TE EMRIT TE SHOQERISE
RILICENCIM ME FORMULARIN E RI TE LICENCAVE
ZGJATJE AFATI LICENCE SHOQERIE

Deklaroj se angazhohem té njoh e té zbatoj né veprimtariné e shogérisé KTZ, STASH dhe té gjitha ligjet né fuqi
né fushén e ndértimit, si dhe té dérgoj informacion periodik pér veprimtariné e shogérisé. Jam né dijeni té té
gjitha pasojave gé mund té kem si rezultat i deklarimeve té rreme apo paragitjes sé dokumentave té pavérteta.

Drejtuesi ligjor

SHENIM: Pér ¢cdo informacion ) L

shtesé pér té cilin nuk ka vend pér (emér,mbiemér, firma, vula)
t’u paraqitur, pérdorni njé fleté té

bardhé dhe pasi ta nénshkruani,

bashkélidheni kétij formulari



Dokumentacionin pér pajisje me licencé shoqeérie pér hereé té pare.

a) Kérkesa e shoqérisé pér pajisje me licencé sipas formularit (lidhja 6).
Kérkesés i bashkélidhet dhe dokumentacioni i méposhtém provues:

V1.

VII.

Kopje e njésuar e vendimit té regjistrimit né Qendrén
Kombétare té Biznesit/gjykaté dhe (Aktit t&¢ Themelimit +
Statusit).

Kopje e njésuar e diplomés sé drejtuesit apo drejtuesve tekniké
té shoqgérisé.

Kopje e njésuar e listés sé notave, né rastin kur drejtuesi teknik
éshté diplomuar me mesatare note nga 9.0 e lart ose ekuivalent
dhe kérkon té vendoset si drejtues teknik (3 vjet nga diplomimi).

Dokumentacion teknik justifikues (origjinal ose i njésuar) pér
veprimtariné e kryer nga drejtuesi teknik, vértetime nga
subjekte, institucione apo organizma publik ose privat. Kur
vértetimi Iéshohet nga institucion privat bashkéshogérohet dhe
me vértetim té subjektit publik gé konfirmon faktin.

Kontrata midis drejtuesit ligjor dhe drejtuesit teknik.

Vetédeklarim i drejtuesve ligjoré, nése éshté né hetim apo
procedim penal me cilésiné e té pandehurit pér vepra penale qé
kané lidhje me ushtrimin e detyrés (sipas formatit té lidhjes
nr.7/1).

Vetédeklarim i drejtuesit/ve teknik, nése éshté né hetim apo
procedim penal me cilésiné e té pandehurit pér vepra penale gé
kané lidhje me ushtrimin e detyrés apo ka gene i denuar, si dhe
pér gjendjen né lidhje me punémarrje té tjera (sipas formatit té
lidhjes nr.7/2).

VIIl. Pagesa 1 euro

SHENIME:

Plotésimi sipas Rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé licencave
profesionale té zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit té subjekteve juridike gé ushtrojné
veprimtari ndértimi”, miratuar me VKM nr.42, daté 16.01.2008, i ndryshuar.

Té gjitha dokumentat gé vijné nga jashté vendit duhet té jené té apostiluara dhe té
pérkthyera né gjuhén shqipe.

Tarifa = 1 euro paguhet né njé nga Bankat e Nivelit té Dyté né llogari té Ministrisé sé

Infrastrukturés dhe Energjisé dhe mandati, sé bashku me dokumentacionin pér aplikim,
postohet né adresé té MIE.

Cdo deklarim i rremé apo i pavérteté shogérohet me sanksionet e pércaktuara né Kreun
VII té Rregullores.




VETDEKLARIMI 7/1.

“Deklaroj né pérgjegjésiné time, né njohje té ploté té pasojave qé sjell njé deklarim i pavérteté se:

Nuk kam asnjé céshtje gjyqésore té hapur dhe nuk jam né ndjekje penale nga organet e prokurorisé né lidhje
me profesionin ku kérkoj té licencohem (ose né rast se ka — deklaroj: Kam ¢éshtje gjygésore té hapur né

gjykatén e rrethit (shogéruar me motivin e ¢éshtjes) apo/dhe jam né ndjekje penale nga organi i
prokurorisé sé rrethit (shoqéruar me motivin e ndjekjes)”.
Deklaruesi

(emér,mbiemér, firma)

VETDEKLARIMI 7/2.

“Deklaroj né pérgjegjésiné time, né njohje té ploté té pasojave qé sjell njé deklarim i pavérteté se:

- Nuk kam asnjé ceshtje gjygésore té hapur dhe nuk jam né ndjekje penale nga organet e prokurorisé
né lidhje me profesionin ku kérkoj té licencohem (ose né rast se ka — deklaroj : Kam céshtje
gjyqésore té hapur né gjykatén e rrethit (shogéruar me motivin e ¢éshtjes) apo/dhe jam
né ndjekje penale nga organi i prokurorisé sé rrethit (shogéruar me motivin e ndjekjes)”.

- Nuk jam i punésuar né asnjé punémarrje tjetér jashté kétij subjekti ku aplikoj.

Deklaruesi

(emér, mbiemér, firma)



LIDHJA 2
TABELA
Kategorizimi sipas punimeve té zbatimit né ndértim

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI

N.P-1. Punime gérmimi né toké.

N.P - 2. Ndértime civile dhe industriale.

N.P-3. Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada.

N.P—-4. Rrugé, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale.

N.P -5. Punime néntoksore, ura e vepra arti.

N.P - 6. Diga dhe tunele hidroteknike.

N.P- 7. Ujsjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje.

N.P -8. Ndértime detare dhe punime thellimi né ujé.

N.P-9. Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.

N.P - 10. Ndértimi i impiantevé pér prodhimin e energjisé elektrike.

N.P-11. Ndértime pér N/stacionet, kabinat e transformatoréve linja e TN e té mesém dhe shpérndarjen e
energjisé.

N.P-12. Punime té inxhinierisé sé mjedisit.

PUNIME SPECIALE NDERTIMI

N.S - 1. Punime pér prishjen e ndértimeve

N.S- 2. Impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre

N.S- 3. Impiante ngritése dhe transportues (ashensorg, shkallé levizése, transportues )

N.S.- 4. Punime rifiniture t& muraturés dhe té lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik
dhe xhami dhe rifiniture té natyrés teknike ndértuese.

N.S - 5. Impiante té sinjalistikés ndricuese té trafikut.

N.S - 6. Sinjalistika rrugore jo ndriguese.

N.S -7. Barrierra dhe mbrojtje rrugore.

N.S - 8. Ndértime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri.

N.S-09. Punime strukturoré speciale.

N.S - 10. Shtresa dhe mbistruktura speciale.

N.S-11. Punime mbi shina dhe traversa.

N.S - 12. Impiante teknologjik, termike dhe té kondicionimit.

N.S - 13. Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni.

N.S - 14. Impiante té brendéshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.

N.S- 15. Pastrimi i ujrave detaré, ligenor dhe lumor.

N.S - 16. Ndértimi i impianteve té ujit té pishém dhe pastrimit te tij.

N.S - 17. Ndértimi i impianteve té grumbullimit dhe trajtimit t¢ mbetjeve urbane.

N.S - 18. Punime topogjeodezike.

N.S.- 19. Sistemet kundra zhurmés pér infrastrukturé

N.S.- 20. Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime pér ujé



